Subject: 名誉教授の会 総会
From: 國藤 <kuni@jaist.ac.jp>
Date: 2023/03/30 15:11
To: emeritus@ml.jaist.ac.jp

　　　　令和５年3月30日
　名誉教授各位

JAIST名誉教授の会の本格始動について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　発起人代表　示村　悦二郎

　拝啓　名誉教授の先生方には、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　令和2年6月に、JAIST名誉教授の会は、設立されましたが、その後のコロナ禍のために、総会が

開けないまま、ここまできてしまいました。

　令和２年6月のJAIST名誉教授の会発足にあたっては、示村を代表に、片山卓也先生、川上雄資

先生、国藤　進先生、日比野靖先生 の5人が発起人となり、本会を立ち上げました。

　今般、名誉教授の会を本格的始動させるため、三研究系の 先生方にご協力いただき、知識系から

は、小坂満隆先生、情報系からは、島津　明先生、マテリアル系からは、民谷栄一先生 に発起人に

加わっていただきました。

　かねて先生方のご支援を得て準備して参りましたが、ようやく名誉教授の会の本格的始動の準備
が整い、会則の制定、役員の選任などを行うため、ネットによる総会を開催する運びとなりました
ので、ご案内申し上げます。

JAIST名誉教授の会　発起人(五十音順)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　片山　卓也
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　川上　雄資
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　國藤　　進

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小坂　満隆

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島津　　明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　示村　悦二郎（代表）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　民谷　栄一

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日比野　靖

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

JAIST名誉教授の会　第一回総会の開催について

名誉教授の会 総会 mailbox:///C:/Users/ph2y-/AppData/Roaming/Thunderbird/...

1 / 2 2023/05/29 14:34

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　発起人代表　示村　悦二郎

JAIST名誉教授の会の本格的始動のため、第1回総会を電子メール会議により開催いた

　しますのでご出席ください。

　　　　　日時：　　　　　　　　　　令和5年4月1日（土）～4月7日（金）

　　　　　電子メール会議アドレス：　emeritus@ml.jaist.ac.jp

議題１　会則の制定について

　　　　　　　　　添付ファイル：　名誉教授の会・会則.pdf

議題２　役員の選任について

　　　　　　　　　会長　1名

　　　　　　　　　幹事　2名

　　　　　　　　　会計　1名

　　　　議題３ 令和5年度の活動について

NOTE  メーリングリストアドレス：emeritus@ml.jaist.ac.jp

WebページURL：https://www.jaist.ac.jp/misc/emeritus/index.html

　　　　　　　☆旧アドレスおよびURLは、3月14日をもって閉鎖しいたしました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

添付ファイル:

JAIST名誉教授の会会則（総会提案）.pdf 381 KB

名誉教授の会 総会 mailbox:///C:/Users/ph2y-/AppData/Roaming/Thunderbird/...

2 / 2 2023/05/29 14:34